
 

  strana 1 z 13 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy, 
konaného 13. 12. 2023 od 18:30 hodin. 

 

Místo konání: Komunitní centrum U Havrana (Chotkova 65, Veltrusy) 

Doba trvání: 18:39 – 22:30 

Přítomni: Mgr. Barbora Bělková, Mgr. Soňa Dekastello, Ing. Ludmila Hrubešová (příchod 
20:47), Lukáš Kohout, Bc. Michal Koldinský, Věra Krčmová, Ing. Soňa Machová, 
Ph.D., Ing. Martin Novák, Mgr. Václava Víšková, Mgr. Filip Volák  

Nepřítomni: Antonín Pražák 

Ověřovatelé: Věra Krčmová, Ing. Soňa Machová, Ph.D., 

Předsedající: Mgr. Filip Volák (starosta) 

Zapisovatelka: Nikola Formanová 

Občané: 3 

Datum vyhotovení zápisu:  

 
Program zasedání:  

1) Úvod, schválení programu 

2) Schválení ověřovatelů 

3) Ke schválení zastupitelstvem města (kromě veřejných zakázek) 
a) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství ve městě Veltrusy (OZV č. 1/2023) 
b) Rozpočet města Veltrusy na rok 2024 
c) Kolektivní smlouva na rok 2024 
d) Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti – Název stavby: “Veltrusy-obnova 

sítě V-ME_0256-U Loužeckého” (ČEZ Distribuce a.s.) 
e) Veřejnoprávní smlouva s Nelahozevsí o výkonu činností Městské policie Veltrusy 
f) Dodatek č. 10 ke Smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení zhotovitele 

(skládce odpadu) 

4) Veřejné zakázky 
a) Připravované veřejné zakázky – informace 

5) Informace 
a) Vedení obce (a případní hosté) 

i. Probíhající opravy a chystané projekty 
ii. Žádost o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 

na 9. ročník Happeningu na starém mostě 
iii. Akce ve městě 
iv. Různé 

b) Výborů a komisí 
c) Zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr  



 

  strana 2 z 13 

1. ÚVOD, SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

V 18:39 přivítal starosta všechny přítomné a zahájil 13. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy.  

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Městského úřadu ve Veltrusích zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 12. 2023 do 13. 12. 2023. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) dále konstatoval, 
že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 členů), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta dále upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města se pořizuje audiozáznam 
pro potřeby vyhotovení zápisu a zasedání bude streamováno, aby k němu měli přístup občané 
online. Ze streamu je zároveň pořizován záznam, který bude zveřejněn na kanálu YouTube 
města Veltrusy (https://www.youtube.com/@mestoveltrusy).  

Starosta seznámil přítomné s aktuálním návrhem programu, který doznal jedné změny, 
a to přidání bodu 3f) Dodatek č. 10 ke Smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení 
zhotovitele (skládce odpadu). Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje následující program 13. zasedání: 

1) Úvod, schválení programu 
2) Schválení ověřovatelů 
3) Ke schválení zastupitelstvem města (kromě veřejných zakázek) 

a) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve městě 
Veltrusy (OZV č. 1/2023) 

b) Rozpočet města Veltrusy na rok 2024 
c) Kolektivní smlouva na rok 2024 
d) Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti – Název stavby: “Veltrusy-obnova sítě V-ME_0256-

U Loužeckého” (ČEZ Distribuce a.s.) 
e) Veřejnoprávní smlouva s Nelahozevsí o výkonu činností Městské policie Veltrusy 
f) Dodatek č. 10 ke Smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení zhotovitele (skládce odpadu) 

4) Veřejné zakázky 
a) Připravované veřejné zakázky – informace 

5) Informace 
a) Vedení obce (a případní hosté) 

i. Probíhající opravy a chystané projekty 
ii. Žádost o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na 9. ročník 

Happeningu na starém mostě 
iii. Akce ve městě 
iv. Různé 

b) Výborů a komisí 
c) Zastupitelů 

6) Diskuze 
7) Závěr 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 1. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=375s   

https://www.youtube.com/@mestoveltrusy
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=375s


 

  strana 3 z 13 

2. SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva města Veltrusy starosta požádal zastupitelku Věru 
Krčmovou a zastupitelku Ing. Soňu Machovou, Ph.D o ověření zápisu tohoto zasedání. 
Oslovení zastupitelé souhlasili. Starosta dal o návrhu hlasovat. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje zastupitelku Věru Krčmovou a zastupitelku Ing. Soňu 
Machovou, Ph.D. ověřovateli 13. zápisu ze dne 13. 12. 2023. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 2. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=510s  

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství ve městě Veltrusy (OZV č. 1/2023) 

Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

Vzhledem k novelizaci zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích zákonem č. 252/2023 
s účinností od 1. ledna 2024 bylo potřeba nahradit stávající obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za odpadové hospodářství novou vyhláškou. Předmětem úpravy jsou 
zejména procesní záležitosti, především zjednodušení administrativní náročnosti správy 
místních poplatků. 

V souvislosti s tím došlo k diskuzi, zda nenavýšit také roční poplatek vzhledem ke stále 
se zvyšujícím nákladům na odpadové hospodářství. Roční výdaje na systém odpadového 
hospodářství města Veltrusy se budou za letošní rok pohybovat ve výši cca 4,41 mil. Kč včetně 
DPH, na pokrytí těchto výdajů však občané přispívají cca 1,87 mil. Kč. Část výdajů 
je financována příspěvky za odběr tříděných recyklovatelných složek (odměny od EKO-KOM 
ve výši zhruba 650 tis. Kč/rok), zbytek doplácí město ze svého rozpočtu.  

Dle nového zákona o odpadech se každým rokem postupně zvyšuje poplatek za ukládání 
komunálního odpadu na skládky a tím se hospodaření s odpady neustále prodražuje. V roce 
2023 platil limit na skládkovaný odpad 180 kg/os./rok, v roce 2024 se dle platné legislativy 
snižuje na 170 kg/os./rok. Dokud se město vejde do limitu, má slevu na skládkovacím 
poplatku. Za každou odloženou tunu platí 500 Kč. Když limit překročí, platilo se v letošním 
roce 1.000 Kč/t, od následujícího roku je to 1.250 Kč/t. Skládkovací poplatek tvoří ovšem jen 
část ceny za uložení odpadu na skládku. Další částí je skládkovné a rekultivační poplatek. Svoz 
jednotlivých popelnic a kontejnerů je pak další položkou na faktuře: 

• svoz popelnic na SKO: cca 70 tis. Kč/měsíc vč. DPH 

• uložení odpadu na skládku:  
o 1.461 Kč/t vč. DPH do naplnění limitu 
o 1.961 Kč/t vč. DPH po překročení limitu.  

Každý měsíc je z Veltrus svezeno mezi 30 a 38 t směsného odpadu, cena za uložení odpadu 
tedy činí dalších 70-85 tis. Kč vč. DPH. Do limitu se započítává ovšem ještě další druh odpadu 
– objemný, uliční smetky a nerozložitelný biologický odpad. 

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=510s


 

  strana 4 z 13 

Dalším faktorem pro navýšení cen je aktuální tzv. konsolidační balíček, který nově upravuje 
sazbu daně z přidané hodnoty u sběru, přepravy a skládkování komunálního odpadu 
ze snížené sazby 15 % na základní sazbu 21 %.  

Po konzultaci se společností FCC Česká republika, s.r.o., která pro město Veltrusy zajišťuje svoz 
a nakládání s odpadem (2022-2025) je nutné počítat s tím, že bude opětovně uplatněna 
inflační doložka ve smlouvě. Pravděpodobně se bude jednat o paušální navýšení cen 
o 10-11 %.  

Na základě výše uvedených důvodů proběhla diskuze na pracovní poradě zastupitelů, kde 
se uvažovalo o navýšení poplatku na 1.000 Kč na osobu či nemovitost, kde není nikdo trvale 
hlášený. Část zastupitelů se vyjádřila pro zachování stávající výše poplatku 800 Kč/os./rok.  

Vedení města předkládá ke schválení znění vyhlášky dle vzoru z Ministerstva vnitra (část 2b 
podkladů). 

DISKUZE 
Viz záznam z projednání bodu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy v souladu s § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 
OZV č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve městě 
Veltrusy v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2024. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 7 členů, proti návrhu 0 členů, zdržel se 2 členové 
(Mgr. Víšková, Mgr. Volák) 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 3. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=537s  

3b) Rozpočet města Veltrusy na rok 2024 

Předkladatel: starosta Filip Volák 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, vypracovává město 
finanční plán – svůj rozpočet. 

Návrh rozpočtu města na rok 2024 byl 15 dnů před projednáním v zastupitelstvu města 
zveřejněn na úřední desce (od 28. 11. 2023 do 13. 12. 2023) a v elektronické podobě 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zároveň byl zveřejněn návrh rozpočtů MŠ a ZŠ na rok 
2024. 

Připomínky k návrhu rozpočtu mohli občané uplatnit písemně, ústně nebo na zasedání 
zastupitelstva města. 

Oproti roku 2023 je objem rozpočtových příjmů a výdajů značně vyšší. 

Příjmy rozpočtu jsou tvořeny, jako každý rok, zejména daňovými příjmy. Při stanovení jejich 
výše se vychází z předpokládané výše výnosu jednotlivých daní pro předchozí rok z daňové 
kalkulačky RUD. U místních poplatků se předpokládá navýšení poplatku za komunální odpad 
z 800 na 1 000 Kč / za osobu, výše ostatních poplatků se nemění. Příspěvek na výkon státní 
správy, který je městu poskytován prostřednictvím Středočeského kraje, zůstává zhruba 
na stejné výši. Ostatní příjmy rovněž zůstávají téměř stejné jako v roce 2023.  

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=537s


 

  strana 5 z 13 

Vzhledem ke značným předpokládaným výdajům na „Přístavbu ZŠ“ přispějí okolní obce 
zařazené do školského obvodu na tuto stavbu investičním příspěvkem (celková výše bude 
známa až po schválení “společné veřejnoprávní smlouvy”).  Koncem roku 2024 se očekává 
příjem cca poloviny dotace z MMR – IROP (tzn. cca 20 mil. Kč), na základě profinancování 
uznatelných výdajů, které by se použily na mimořádnou splátku přijatého úvěru. Vše bylo 
konzultováno s administrátorem této dotace. 

Výdaje rozpočtu vychází rovněž z výdajů za předchozí rok a zajištění základního chodu města. 
Rozpočet počítá mimo hlavních priorit např. s těmito dalšími investicemi: hydroizolace 
budovy MěÚ a příp. úprava vchodu do budovy, dokončení vybraných projektových 
a stavebních dokumentací aj. Převážná část výdajů slouží k zajištění chodu města (údržba 
a opravy městského majetku, veřejné osvětlení, sběr a svoz komunálního odpadu, činnost 
městského úřadu (výkon správy a samosprávy) zabezpečení provozu školky a školy (investiční 
a neinvestiční příspěvek). Dále rozpočet počítá s podporou společenského a kulturního života 
ve městě, příspěvky společenským organizacím a spolkům a podporu tradičních akcí v rámci 
grantového programu. 

Hlavními prioritami rozpočtu pro rok 2024 jsou především tyto projekty:  

vybudování „Přístavby ZŠ“ (Výstavba odborných učeben), zpracování projektových 
dokumentací (zejm. PD na rekonstrukci Palackého ulice, vč. ul. Chotkova, PD na městské byty 
v Palackého č.p. 97 a na rekonstrukci “hasičského domu”), realizaci smíšené cyklostezky 
v ul. Fr. Šafaříka (dotační projekt podpořený SFDI) aj. 

Součástí rozpočtu města je i Příloha č. 1 - Rozpočet sociálního fondu. Tvorba a používání 
sociálního fondu bude realizována prostřednictvím rozpočtu města v paragrafu „Místní správa 
“. Pro rok 2024 je v rozpočtu navržen základní příděl pro SF ve výši 360 000 Kč. 

Zastupitelstvu města Veltrusy je předkládán rozpočet na rok 2024 v tomto členění: 

Příjmy 100 563 tis. Kč 

Výdaje 164 000 tis. Kč 

Financování 63 437 tis. Kč 

Zdroje financování zvyšuje příjem úvěru, zapojení zůstatku Sociálního fondu, přebytek 
hospodaření z minulých let a deponované prostředky na termínovaném vkladu. Naopak zdroje 
financování snižují úhrady splátek přijatého úvěru. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši - 63 437 tis. Kč tvoří financování, které včetně úvěru 35 mil. 
Kč a mimořádné splátky úvěru ve výši 18 mil. Kč je kryto finančními prostředky na účtech 
a přebytků hospodaření z minulých let ve výši 6,4 mil. Kč a prostředky na termínovaném 
vkladu ve výši 40 mil. Kč. 

Starosta města seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu pro rok 2024 po zapracovaných 
změnách. Zastupitelstvo města projednává a schvaluje rozpočet města pro rok 2024 jako 
schodkový. Schodek rozpočtu bude hrazen přebytkem hospodaření roků předchozích, včetně 
prostředků na termínovaném účtu a úvěrem.   

Plnění rozpočtu v průběhu roku je všem veřejně dostupné a je transparentní na webových 
stránkách Ministerstva financí v aplikaci MONITOR. (https://monitor.statnipokladna.cz) nebo 
na webových stránkách města v záložce Hospodaření – Rozklikávací rozpočet. 

Zřizovatel zároveň odsouhlasil rozpočty příspěvkových organizací MŠ, ZŠ, střednědobé 
výhledy MŠ, ZŠ na roky 2024-2027, odpisy pro rok 2024 a odpisový plán pro ZŠ Veltrusy. 

K přílohám:  

https://monitor.statnipokladna.cz/


 

  strana 6 z 13 

Schvalovaný rozpočet po paragrafech:  

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_2_po_§ _PC_vyvesen 

Příloha č.1- Rozpočet sociálního fondu: 

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_3_Rozpocet_socialniho_fondu_rok_2024.docx 

Rozpočet po položkách (pro podrobnější informaci): 

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_4_podrobny_zmeny.xlsx 

Rozpočty MŠ a ZŠ 

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_5_Rozpocet_MS 

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_6_Rozpocet_MS_jen_prispevek 

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_7_Rozpocet_ZS 

• 3b_Rozpocet_mesta_na_rok_2024_cast_8_Rozpocet_ZS_jen_prispevek 

DISKUZE 
Viz záznam z projednání bodu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s písm. b, odst. 2, § 84 zákona 128/2000 Sb. Zákon 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, schodkový rozpočet na rok 2024 členěný 
dle paragrafů v předloženém znění. Součástí rozpočtu je i Rozpočet sociálního fondu. Schodek 
rozpočtu bude hrazen přebytkem hospodaření roků předchozích včetně prostředků 
na termínovaném účtu a úvěrem. 

Příjmy 100 563 tis. Kč 

Výdaje 164 000 tis. Kč 

Financování 63 437 tis. Kč 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 7 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželi se 2 členové 
(p. Krčmová, Mgr. Víšková). 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 4. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=5096s 

3c) Návrh Kolektivní smlouvy pro rok 2024 

Předkladatel: starosta Filip Volák 

Základní odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací při Městském 
úřadu ve Veltrusích, se sídlem Palackého 9, 277 46 Veltrusy předložila vedení města Veltrusy 
návrh Kolektivní smlouvy pro rok 2024 ve smyslu § 8 odst. 4 zákona č. 2/1991 Sb., 
o kolektivním vyjednávání.  

Starosta předkládá zastupitelům ke schválení Kolektivní smlouvu pro rok 2024 v předloženém 
znění, jejíž součástí je rozpočet Sociálního fondu, který tvoří jeho přílohu. Pro rok 2024 
je v rozpočtu navržen základní příděl pro SF ve výši 360 000 Kč. 

20:47 příchod zastupitelky Hrubešové 

DISKUZE 
Viz záznam z projednání bodu. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=5096s


 

  strana 7 z 13 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje návrh Kolektivní smlouvy pro rok 2024 v předloženém 
znění. 

PROTINÁVRH USNESENÍ Lukáš Kohout 

Zastupitelstvo města Veltrusy rozhodlo po projednání bodu o jeho odročení na další zasedání 
zastupitelstva. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 10 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 5. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=7990s  

3d) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti (ČEZ Distribuce, a. s.) 

Předkladatel: místostarosta Lukáš Kohout 

Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (část 3 podkladů) 
se společností ČEZ Distribuce, a. s. zastoupená Ing. Jiřím Duspivou na základě pověření 
POV/OÚ/87/0005/2017, kterou Zastupitelstvo města Veltrusy schválilo na svém 28. zasedání 
dne 26. května 2021 usnesením č. 6, podepsané starostou Filipem Volákem dne 27. května 
2021 a na základě ustanovení z ní vyplývajících předkládám zastupitelstvu ke schválení 
Smlouvu o zřízení věcného břemene (část 2 podkladů, str. 1-3). 

Stavba Zařízení distribuční soustavy byla provedena na pozemku města parc. č. 112/1, 
parc. č. 399/6, parc. č. 402/1, parc. č. 403/21, parc. č. 403/39, parc. č. 403/41, parc. č. 403/42, 
parc. č. 407/37, parc. č. 1065/1 zapsaných LV č. 10001, pro k. ú.  a obec Veltrusy (části 2 
podkladů, str. 16-27). 

Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je v celkové výši 107.000 Kč (slovy: sto sedm 
tisíc korun českých) a byla stanovena dle prováděcí vyhlášky MF ČR č. 424/2021 Sb. 

DISKUZE 
Viz záznam z projednání bodu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. zastoupené společností EJK s. r. o., na pozemku 
parc. č. 112/1, parc. č. 399/6, parc. č. 402/1, parc. č. 403/21, parc. č. 403/39, parc. č. 403/41, 
parc. č. 403/42, parc. č. 407/37, parc. č. 1065/1 zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. a obec 
Veltrusy. Celková výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene bude činit 107.000 Kč; 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 10 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 6. 

Záznam projednání bodu: 
 

3e) Veřejnoprávní smlouva o výkonu činností městské policie mezi městem 
Veltrusy a obcí Nelahozeves 

Předkladatel: starosta Filip Volák 

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=7990s


 

  strana 8 z 13 

Na základě záměru schváleného zastupitelstvem na 11. zasedání konaném 18. 10. 2023, 
usnesením č. 11 předkládá vedení města návrh smlouvy o výkonu činností městské policie 
mezi městem Veltrusy a obcí Nelahozeves. Město tím využije nabídky vedení obce 
Nelahozeves na významnou finanční podporu rozšíření Městské policie Veltrusy 
o 1-2 strážníky. Obec Nelahozeves poskytne též vůz a dislokované pracoviště (kancelář), která 
je nedaleko nádraží Nelahozeves. 

V této souvislosti je třeba uvést, že se už delší dobu uvažuje o rozšíření Městské policie 
Veltrusy a o potřebném pokrytí našeho mikroregionu nejen z hlediska bezpečnosti, ale také 
o lepší zastupitelnosti, která je u dvou strážníků MP problematická. Další okolností je, 
že se po rodičovské dovolené vrací strážnice Lucie Havránková, se kterou byl tento typ 
meziobecní spolupráce projednán. (Obec Nelahozeves přislíbila, že bude hradit její mzdové 
náklady, školení i vybavení.). 

DISKUZE 
Viz záznam z projednání bodu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s uzavřením “Veřejnoprávní smlouvy o výkonu činností 
městské policie mezi městem Veltrusy a obcí Nelahozeves”. 

PROTINÁVRH USNESENÍ (zastupitelka Víšková) 
Zastupitelstvo města Veltrusy rozhodlo po projednání “Veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
činností městské policie mezi městem Veltrusy a obcí Nelahozeves” o odročení bodu na další 
zasedání zastupitelstva. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 8 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželi se 2 členové 
(Mgr. Bělková, Mgr. Volák). 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 7. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=9105s   

3f) Dodatek č. 10 ke Smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení 
zhotovitele (skládce odpadu) 

Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

 Místostarostka Barbora Bělková předkládá zastupitelstvu ke schválení Dodatek č. 10 (část 3 
podkladů) ke Smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení zhotovitele (skládce odpadu) 
ze dne 19. 11. 2008 (část 4 podkladů). Jedná se zejména o ukládání objemného odpadu 
a uličních smetků na skládku FCC Česká republika, s.r.o., které na provozovnu v Uhách 
dopravuje město Veltrusy vlastními silami. 

 Dodatkem č. 10 se s platností od 1. 1. 2024 upravují ceny za uložení odpadu na skládku dle 
Přílohy č. 9 Zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Sazba tzv. skládkovacího poplatku se bude 
každý rok měnit. Pro rok 2024 platí, že do naplnění limitu 170 kg/os./rok město uplatňuje slevu 
na poplatku, který pak činí 500 Kč/t skládkovaného odpadu. Po překročení limitu 
se skládkovací poplatek navyšuje na 1.250 Kč/t. 

Rozhodné údaje pro uplatnění slevy z poplatku za ukládání odpadu na skládky se vztahují 
na směsný komunální odpad (svoz popelnic na SKO), uliční smetky, objemný odpad i biologický 
nerozložitelný odpad (ve Veltrusích např. nevytříděný bioodpad ze hřbitova). 

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=9105s


 

  strana 9 z 13 

Druh odpadu 
Cena 
(Kč/t) 

Rekultivační 
rezerva 

Státní 
poplatek 

Cena 
celkem 

Směsný komunální odpad, uliční smetky, 
objemný odpad, jiný biologický nerozložitelný 
odpad DO NAPLNĚNÍ LIMITU 

645 145 500 1.290 

Směsný komunální odpad, uliční smetky, 
objemný odpad, jiný biologický nerozložitelný 
odpad PO PŘEKROČENÍ LIMITU 

645 145 1.250 2.040 

DISKUZE 
Viz záznam z projednání bodu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje znění Dodatku č. 10 ke Smlouvě o převzetí a odstranění 
odpadu na zařízení zhotovitele (skládce odpadu) ze dne 19. 11. 2008 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 10 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 8. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=12100s   

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Připravované veřejné zakázky – informace 

PŘÍSTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
V pátek 8. 12. 2023 byla zveřejněna zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek 
na veřejnou zakázku „ZŠ Veltrusy – Výstavba odborných učeben“. Lhůta k podání nabídek je 
do 12. 1. 2024. 

LÉKAŘSKÝ DŮM 
Následující den, 14. 12. 2023 proběhne kolaudační prohlídka II. nadzemního podlaží 
Lékařského domu s vedoucím stavebního úřadu. Krajská hygienická stanice i hasičský 
záchranný sbor vydaly souhlasné stanovisko. Nájemní smlouva zatím není podepsaná. 

VÝSTAVBA BYTŮ V BUDOVĚ BÝVALÉ KNIHOVNY 
Arch. Vondrová zpracovala studii rekonstrukce domu na byty nad poštou. Nyní je potřeba 
schválit vybrané půdorysné uspořádání a dokončit pasportizaci na základě souhlasů sousedů. 

HASIČSKÝ DŮM 
Byla zadána také studie na plánovanou rekonstrukci hasičského domu. V prosinci proběhne 
schůzka, na které se dohodne, zda bude v zadávací dokumentaci zahrnuta i rekonstrukce 
podkroví, kde by mohlo vzniknout např. zázemí nebo nový byt. Rekonstrukce začne výměnou 
dveří, oken a následně se bude budova zateplovat.  

  

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=12100s


 

  strana 10 z 13 

KRAJSKÉ SILNICE 
Zastupitelka Víšková se ptá na plán rekonstrukce krajských silnic, ve kterých jsou momentálně 
hluboké výmoly. Dotazuje se, zda kraj informoval město o plánu oprav. Starosta reaguje, 
že žádné informace nemá. Zastupitel Koldinský informuje, že kraj chystá celkovou 
rekonstrukci silnice II/608, za vlakovým přejezdem směrem na Prahu je také velký výmol, který 
se neustále zvětšuje.  

NOVÁ AUTOBUSOVÁ LINKA 
Pražská integrovaná doprava vyhověla Veltrusům v žádosti o posílení ranních spojů. Nový 
ranní spoj z Veltrus na Prahu na lince 370 bude od 3. 1. 2024 odjíždět v 6:35 hod. z náměstí 
a 6:37 hod. od hřiště. Zastávka Veltrusy, STS bude přejmenována na Veltrusy, hřiště. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=12480s 

5. INFORMACE 

5a) Vedení obce 

5ai) Probíhající opravy a chystané projekty 
Průběžně. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=12736s  

5aii) Žádost o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek na 9. ročník Happeningu na starém most 
Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

V souladu s vyhlášenými pravidly Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu 
kultury z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek byla podána žádost o dotaci na projekt „Happening na starém mostě 
2024 – 9. ročník“. Happening se uskuteční v sobotu 14. září 2024.  

Předpokládaný rozpočet akce uvedený v žádosti je 139 tis. Kč, požadovaná částka 
z této dotace bude 109.810 Kč při spoluúčasti města ve výši 21 % (tj. 29.190 Kč) 
z celkových uznatelných nákladů akce. Město bude opět oslovovat i sponzory – 
partnery akce. 

Za uznatelné náklady lze použít pouze výdaje související s podstatou akce, finance 
z dotace nelze použít na mzdové náklady. Podpora kultury zahrnuje akce výlučně 
neinvestičního charakteru, které splňují alespoň některé z následujících kritérií – 
jedinečnost akce, tradice, nadlokálnost – což tato tradiční akce splňuje. 

Podání žádosti není třeba schvalovat zastupitelstvem. Schvalovat se bude až přijetí 
žádosti. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=13545s 

5aiii) Akce ve městě 
Starosta poděkoval všem, kteří pomohli první adventní neděli připravovat tradiční 
rozsvěcení vánočního stromu. Dále zve 22. 12. 2023 do kostela na Rybovu českou mši 

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=12480s
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=12736s
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=13545s


 

  strana 11 z 13 

vánoční. Vstupenky jsou v prodeji na podatelně městského úřadu. Platba je možná 
v hotovosti, platbou přes QR kód nebo přes platební portál Středočeského kraje. 

Záznam projednání bodu: 
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=13890s  

5aiv) Různé 
  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE (Nuovodent Mělník s.r.o.) 

Předešlý den, 12. 12. 2023 dorazila na městský úřad žádost o poskytnutí dotace 
od Nuovodent Mělník s.r.o. Požadovaná částka je 25 Kč na obyvatele, celkem tedy 
57.325 Kč.  Starosta by raději podpořil následně nové zubaře ve Veltrusích.  

  PLATEBNÍ TERMINÁL V PODATELNĚ MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
V den zasedání byl na podatelnu městského úřadu nainstalován platební terminál 
pro platby kartou. V blízké době bude pořízen platební terminál i do vozidla městské 
policie. 

5b) Výbory a komise 

FINANČNÍ VÝBOR 
Žádné informace nebyly. 

KONTROLNÍ VÝBOR 
Zastupitel Koldinský informuje, že výbor má naplánovanou schůzku na pondělí 18. 12. 2023.  
O průběhu jednání bude Informovat na příštím zasedání. 

KULTURNÍ KOMISE 
Žádné informace nebyly. 

STAVEBNÍ KOMISE 
Žádné informace nebyly. 

Záznam projednání bodu:  
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=14059s  

5c) Zastupitelé 

Místostarosta Kohout popřál všem hezké Vánoce.  

6. DISKUZE 

Průběžně. 

7. ZÁVĚR 

Na závěr starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 22:30 hodin ukončil 13. zasedání 
Zastupitelstva města Veltrusy. Příští zasedání zastupitelstva by se mělo konat 31. 1. 2024 
od 18:30 v Komunitním centru (bude potvrzeno).  

https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=13890s
https://www.youtube.com/watch?v=coqzESk8B2Q&t=14059s


 

  strana 12 z 13 

Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 
13. 12. 2023 – zápis číslo 13 

1. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje program 13. zasedání.  
Schváleno: 9-0-0 

2. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje zastupitelku Věru Krčmovou a zastupitelku Ing. Soňu 
Machovou, Ph.D. ověřovateli 13. zápisu ze dne 13. 12. 2023. 
Schváleno: 9-0-0 

3. Zastupitelstvo města Veltrusy v souladu s § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje OZV 
č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve městě Veltrusy 
v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2024. 
Schváleno: 7-0-2 

4. Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s písm. b, odst. 2, § 84 zákona 128/2000 Sb. Zákon 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, schodkový rozpočet na rok 2024 
členěný dle paragrafů v předloženém znění. Součástí rozpočtu je i Rozpočet sociálního fondu. 
Schodek rozpočtu bude hrazen přebytkem hospodaření roků předchozích včetně prostředků 
na termínovaném účtu a úvěrem. 
Příjmy 100 563 tis. Kč 

Výdaje 164 000 tis. Kč 

Financování 63 437 tis. Kč 

Schváleno: 7-0-2 

5. Zastupitelstvo města Veltrusy rozhodlo po projednání bodu o jeho odročení na další zasedání 
zastupitelstva. 
Schváleno: 10-0-0 

6. Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. zastoupené společností EJK s. r. o., na pozemku 
parc. č. 112/1, parc. č. 399/6, parc. č. 402/1, parc. č. 403/21, parc. č. 403/39, parc. č. 403/41, 
parc. č. 403/42, parc. č. 407/37, parc. č. 1065/1 zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. a obec 
Veltrusy. Celková výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene bude činit 107.000 Kč; 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Schváleno: 10-0-0 

7. Zastupitelstvo města Veltrusy rozhodlo po projednání “Veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
činností městské policie mezi městem Veltrusy a obcí Nelahozeves” o odročení bodu na další 
zasedání zastupitelstva. 
Schváleno: 8-0-2 

8. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje znění Dodatku č. 10 ke Smlouvě o převzetí 
a odstranění odpadu na zařízení zhotovitele (skládce odpadu) ze dne 19. 11. 2008 a pověřuje 
starostu jeho podpisem. 
Schváleno: 10-0-0 

  



 

  strana 13 z 13 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   podpis     datum podpisu 

Věra Krčmová:            

Ing. Soňa Machová, Ph.D.:          

Starosta: 

Mgr. Filip Volák:           

Zapsala:    Nikola Formanová 


